25. Dictis pro dicta.

26. *Escrito*: ordinis.

27. *Repetido*: dicitur.

Palafoix; pro brachio militum et infançonum Franciscum de la Cavalleria et Dionisium Coscon; pro brachio universitatum Joannem de Paternoy, sindicum civitatis Cesarauguste, et Martinum de Almorabet, sindicum civitatis Osce, omnes vos dictos decem et octo de super nominatos in simul aut saltim maior pars, qui presentes erint, concordēs, cunque sit unus a quolibet brachio ex nominatis pro brachii intervenire, s[c]ilicet ad vendendum et ex causa vendicionis concedendum vice et nomine dicte Curie et totius dicti regni Aragonum quatuor brachiorum universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum et nomine etiam dicti Generalis et nomine eorum et cuilibet eorum insolidum, simul et divisim, et tam in dicto regno Aragonum quam in regno Valencie ac Cathalonie principatu etiam alibi illis persone aut personis, precio seu precii aut pecunie [f. 124r] quantitativis quos vos, dicti procuratores, syndici et actores volueritis et vobis visum fuerit, instrumentis tamen perpetue gracie redimendi pro eodem precio mediantibus, tot et tanta censalia mortua et eius annuas pensiones quot et quanta volueritis habenda et percipienda per emptorem seu emptores ipsorum et cuiuslibet eorum, et quos voluerint in nuda tamen percipiendi, hoc est, sine laudimis, tercis, faticis,<sup>28</sup> sed cum omni jure et cohercione habendi et percipiendi franca, s[c]ilicet et quita, libera et in muna ab omnibus et singulis donis, profertis, mutuis, servicis, servitutibus et muneribus libitis et coactis, exactionibus, contribucionibus regalibus, realibus et vicinalibus et aliis quibuscunque, et ab omnibus etiam emparis, represalis, marchiis, pignoribus seu honeribus quibuscunque quocunque nomine censeantur et que dici, nominari vel cogitari possint et ab omnibus etiam emparis, missionibus et expensis ac solvenda in civitatibus Cesarauguste, Valencie, Barchinone, Illerde et in quacunque ipsarum et alibi et in quibuscunque aliis civitatibus, villis et locis dictorum regnorum et principatus et cuiuslibet ipsorum ubi dicti emptores voluerint, et inde cum eis poterint convenire. Et ipsa censalia mortua et unum quodque ipsorum sive ipsarum annuas pensiones assignanda, habenda et percipienda anuatim suis terminis in, et super dictis regno Aragonum et quatuor brachiis eiusdem et unoquoque ipsorum ac universitatibus, civitatibus, comunitatibus, corporibus et collegiis dicti regni et singularibus de eisdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum insolidum et pro toto, necnon de et super dicto generali regni Aragonum et omnibus generalitatibus, emolumentis et bonis eiusdem que sol[v]untur, colliguntur et levantur vel quovis casu in futurum colligentur, levabuntur et solventur in dicto regno et in quibuscunque civitatibus, comunitatibus, villis et locis ipsius regni, tam ex ordinacionibus [f. 124v] ipsius regni<sup>29</sup> quam alias etiam de et super quibuscunque aliis bonis dicti Generalis presentibus et futuris, item etiam de et super omnibus et singulis hospicis, domibus, furnis, molendinis, campis, vineis, censibus, terris, censalibus, violariis, decimis et aliis juribus et bonis quibuscunque dictorum regni et quatuor brachiorum eiusdem ac universitatum, civitatum, comunitatum, corporum, collegiorum et singularium personarum dicti regni eorum et cuiuslibet eorum et earum insolidum et pro toto, mobilibus et immobilibus ac semobentibus, cuiuscunque condicionis vel prehemencie existant, presentium, scilicet absentium et futurorum, et quibuscunque rebus consistent, tam habitis quam habendis, et quocunque modo privilegiatis de jure, consuetudine, Foro, hac etiam aliis, et precia ipsorum censualium mortuorum petendum, recipiendum ac etiam confitendum vos habuisse et recipisse, habendo fidem de precis ipsorum censualium vendendorum, si vobis bene visum fuerit, et de ipsis preciiis, appocas, fines et absoluciones ac pactum de ulterius non petendo, faciendum et firmandum, dandumque et remitendum donacione irrevocabili inter vivos emptori seu emtoribus dictorum censualium et unicuique ipsorum et suis perpetuo, si quid predicta censalia mortua, que eis vendideritis et unum quotque

28. Pro facitis.

29. *Repetido*: regni.

ipsorum plus valebunt tempore vendicionum inde fiendarum, aut de cetero valere poterint precisiisque inde habebunt. Et ad promitendum pro nobis dicta Curia et pro dictis eciam regno et quatuor brachiis universitatibus, civitatibus, comunitatibus, corporibus et collegiis et, pro dicto eciam Generali et quolibet nomine insolidum emptori seu emptoribus dictorum censualium mortuorum et unicuique ipsorum, quod nos dicta Curia, dictum eciam regnum Aragonum ac eciam quatuor brachia eiusdem regni et unumquodque ipsorum et universitates, civitates, comunitates, corpora, collegia de eisdem et unumquodque et unaquaque ipsorum et ipsarum et singulares ipsorum et ipsarum et quilibet eorum insolidum necnon deputati, thesaurarius, receptor et administratores quicumque [f. 125r] fuerint Generalis dicti regni ac bonorum et iurium eiusdem et alii quicumque dicti Generalis, qui nunc sunt et qui post eos in dicto Dipputacionis officio et thesaurarie et regimine et administracione eiusdem presidebunt, dabimus, aportabimus et solvemus, dabuntque, aportabunt et solvent et dari, aportari et solvi facient realiter et de fac[t]o dictis emptori seu emptoribus censualium mortuorum et unicuique ipsorum et suis censualia mortua, per vos dictos procuratores syndicos et actores eis, vendenda seu earum annuas penssiones franquas et quitas, ut dictum est, in civitatibus Cesarauguste, Valencie, Barchinone, Illerde et qualibet ipsarum et alibi et in quibuscunque aliis civitatibus, villis et locis dictorum regnorum et principatus et cuiuslibet eorum et intus ospicium sive ospicia habitacionum ipsorum et cuiuslibet eorum seu in illa habitacione, civitate, villa vel loco, eciam vel monasterio ac alibi ac termino seu terminis et locis de quo seu quibus et prout cum dictis emptorie seu emptoribus poteritis conveniri propiis expensis dictorum Curie et regni ac quatuor brachiorum universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni, et singularum de eisdem et eciam predicti Generalis et cuiuslibet ipsorum et ipsarum et ad nostri et dicte Curie et nostrorum et ipsorum et ipsarum riscum, periculum et fortunam salve in terra, nec minus salaria constituendum, asignandum et solvere promitendum ipsis emptoribus et unicuique ipsorum, aut nuncio seu nuncis vel procuratori seu procuratoribus aut auctoribus eorum et cuiuslibet eorum, si quem vel si ques lapsis termino seu terminis solucionum dictorum censualium mortuorum et unuscuique ipsorum oporteret dictos emptores vel suos aut aliquem seu aliquos eorum et tam coniunctin quam divisin, personaliter ire aut miteri ad dicta regna quatuor brachia, universitates, civitates, comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem aut ad dictos dipputatos vel oficiales dicti Generalis aut aliquem seu aliquos ex eis [f. 125v] vel aliquem ipsorum vel aliis inde laborare intus vel extra civitates Cesarauguste, Valencie, Barchinone, Illerde aut aliquam ex eis aut aliquas civitates, villas et loca dictorum regnorum et principatus cuiuslibet ipsorum pro petendo, habendo et exhigendo dicta censualia mortua et unumquodque ipsorum sive eorum aut alicuius ipsorum seu aliquorum ipsorum annuas penssiones nunc debitas aut aliquam partem seu quantitatem earum sive expensas, seu eciam racionem et occasione illorum omnium que continebuntur et expressabuntur in instrumentis vendicionum et aliarum securitatum non conpletorum et non servatorum, iuxta eorum series, formas, continencias et tenores et penas eciam quascunque, tam pro solucionibus cessatis annualium censsualium pensionum dictorum censsualium mortuorum, aut alicuius partis seu quantitatis ipsarum aut aliis pro securitate ipsorum emptorum et cuiuslibet eorum in seu contra nos dictam Curiam dictumque regnum quatuor brachia, universitates, civitates, comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares ipsorum et ipsarum et cuiuslibet eorum et earum et contra dictos dipputatos, thesaurarium et alios oficiales dicti Generalis, presencium et futurorum, et bona dicti generalis inponenda. Et omnes eciam et singulas expensas, missiones sumptus dampna et interese, si quas et si que dictos emptores vel suos vel aliquem seu aliquos ipsorum facere et sustinere oportuerit in iudicio vel extra pro petitione annualium censualium solvi cessatarum dictorum censualium mortuorum et uniuscuiusque eorum ultra eorum terminos statuendos, et eciam pro continendis et expressandis in instrumentis dictarum vendicionum

et aliorum obligationum et securitatum inde fraudarum et quolibet eorum non servatis et non completis iuxta ipsarum series et tenores solvere, restituere et emendare. Promitendum et ad volendum et consensendum quod super missionibus, sumptibus, dampnis, expensis et interesse ac eciam super numero dierum, [f. 126r] quibus dicti emptores vel sui aut nuncii vel procuratores seu auctores eorum et cuiuslibet eorum laborare contingerit, ut prefertur, credatur eis plano et simplici verbo vel saltem solo eorum, simplici juramento, quod in actu vendicionis ex nunc, prout ex tunc et he contra se ipsis emptoribus et suis et cuiuslibet eorum et nuncio seu procuratori ac actor eorum et cuiuslibet eorum defferre positus.

Et nos, dicta Curia, nomine dictorum regni quatuor brachiorum universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem et nomine eciam dicti Generalis et eiusdem deputatorum et oficialium, ex nunc prout ex tunc et e contra, presenti deferimus et cum presenti defferimus et pro de lato id penitus haberi volumus ex pacto nullo alio probacionum genere requisito nec minus censualia mortua supradicta et unumquodque ipsorum sive eorum annuas penssiones sive soluciones cum salarii, penis, missionibus, expensis, sumptibus et interesse et aliis concurrentis et expresandis in instrumentis vendicionum et aliis obligationibus et securitatibus inde fiendis confitendum, scribendum et solvere, actendere et complere dictis emptoribus et unicuique ipsorum promitendum in curis honorabilis gubernatoris seu regentis officium gubernacionis et Justicie Aragonum et utriusque ipsorum et officialis illustris archiepiscopi Cesarauguste, cum pactis, paccionibus, stipulacionibus, obligationibus, submissionibus, renunciacionibus et aliis clausulis et cauthelis necessariis et opportuniis et, prout vobis videbitur, expediens esse et quascunque petitione peremptorie dictorum censualium unumquemque eorum, tam coram dictis gubernatore et Justicia Aragonum et officiali archiepiscopi Cesarauguste et eorum locatenenti quam eciam coram aliis quibuscunque iudicibus et officialibus ecclesiasticis et secularibus et unoquoque ipsorum offerendas confitendum, renunciandum et concludendum et inde agendum, petendum, respondendum [f. 126v] et defendendum et alia faciendum que circa iudicio sunt necessaria, expedienda, utilia, congruencia et oportuna. Et in Curia officialis dicti archiepiscopi Cesarauguste excomunicacionis sentenciam in singulares dictorum quatuor brachiorum universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et in dictos dipputatos, thesaurarium et administratores dicti Generalis, presentes eciam et futuros, suscipiendum et audiendum, necnon et scribendum solvere et complere et actendere promittendum, sub pena tercii in curia honorabili vicari et vel baiuli Barchinone et sub pena quarti in Curia venerabili gubernatoris Valencie predicta censualia mortua et eorum annuas penssiones et unumquodque ipsorum cum salariis penis et aliis continendis et expressandis instrumento et scripturis inde fiendis scientem privilegium fore civitatis Barchinone super scriptorum terciorum indultum quo cavetur et solvere promittentes, sub pena tercii aliquas peccunie quantitatis in Curia vicari generalis Barchinone ad certum tempus eis datum et per ipsos acceptatum pro honoribus vendendis et solucionibus faciendis lapso termino solucionis et exposito retroclamo capiuntur in persona et capti detinentur et capti remitti debent per quoscunque officiales eciam privilegiatos ad dictum vicarium Barchinone et capti continue detinentur. Et nichilominus fit et fieri debet execucio in eorum bonis usque ad integram satisfacionem peccunie quantitatis retroclamatis; et in quibuscunque eciam aliis curiis secularibus condempnandum sentencis et precepta de solvendo penas quarti et confessionis quascunque judiciales faciendum, firmandum et audiendum, libellis respondendum et lites contestandum, et ipsas sentencias condempnaciones et precepta de solvendo, et scripturas tercii laudandum et aprobandum, emologandum, confirmandum et eciam acceptandum, et quoscunque ex nobis dicta Curia dictis regno quatuor brachiis, universitatibus, comunitatibus, corporibus et collegiis ipsorum [f. 127r] et singularium de eisdem

et quolibet ipsorum et ex dicti Generalis diputatis et thesaurario, tam presentibus quam futuris, sub quocunque numero et, prout vos dicti procuratores, syndici et actores volueritis et vobis videbitur, nominandum, elligendum, obligandum et constringendum personaliter ad hostaticum tenendum in certo loco sive in certis locis eciam nominandis, transactis termino seu terminis solucionis seu solucionum dictorum censualium mortuorum et uniuscuiusque eorum concedendum emptoribus eorundem et cuiuslibet ipsorum et suis que illos, qui ad dictum hostaticum tenendum fuerit nominati et electi possint mutare et variare sepe et pluries et tociens quociens ipsi emptores et quilibet eorum voluerint ac eis et cuilibet eorum videbitur esse fiendum, et pro dicto ostatico suis causa et loco tenendo, ut est dictum, illam penam peccuniarum imponendum et promittendum, de qua et prout vobis videbitur et inde occasione premissorum et infrascriptorum possint et valeant dicti emptores et sui et unusquisque ipsorum quocunque executores ad exsecutandum omnia et singula que per vos dictos procuratores, syndicos et actores premissa fuerint conventa elligere et nominare, et nos dictam Curiam dictumque regnum quatuor brachia, universitates, civitates, villas, comunitates, corpora et collegia dicti regni et unumque quot et unamquamque ipsorum et ipsarum et singulares ipsorum et ipsarum et dictos dipputatos dicti Generalis thesaurario, administratores et alios officiales eiusdem Generalis, presentes et eciam futuros, et bona et iura omnia eorum et earum et cuiuslibet ipsorum et ipsarum in solidum et pro toto, mobilia et inmobilia, eciam privilegiata, tam habita quam habenda, foro et districtici predicti illustris archiepiscopi Cesarauguste et curiarum dictorum honorabilis gubernatoris seu regentis officium gubernacionis et Justicie Aragonum et eorum locatenentis et necnon gubernatorum Valencie et Curie dicti vicarii Barchinone et vel vaiulii eiusdem, presentibus et qui pro tempore fuerint in regimine ipsorum vicarie et baiulie Barchinone, et eciam [f. 127v] dictorum exsecutorum alii cunque foro cuiuscunque iudicis seu iudicium et exsecutorum, tam ecclesiasticorum quam secularium, prout dicti emptores voluerint, et inde poteritis convenire et vobis videbitur asignandum et submitendum et ad renunciandum propiis Foris dictorum Curie regni quatuor brachiorum, universitatum, comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularum de eisdem, et eciam dicti Generalis et dictorum dipputatorum et officialium eiusdem; et legi, si convenerit, de iurisdictione omnium iudicium et juri revocandi donum et alii eciam cuicunque legii, foro, racioni, consuetudini, privilegio et beneficio hiis obiantibus, et ad volendum et consenciendum emptoribus censualium mortuorum predictorum et cuilibet eorum pro eleccione dictorum iudicium et exsecutorum et securitatum et obligacionum possint libere et inpune, tociens quociens volueritis mutare et variare reintegra vel non integra existente, simul vel divisim, omnibus hiis obligacionibus et unaquaque ipsarum coram omnibus ipsis iudicibus et exsecutoribus, sive curiis et unoquoque ipsorum simul vel divisim uti, agere et convenire, execuciones requerire et fieri facere, tanquam pro debito in iudicio confesato seu pro re iudicata per apellationem aut alias non suspensa et pro pena quarti de qua secutum existi[s]e retrocamium et alias ad modum curie et alfarde et eciam pro scriptura tercii facta in curia vicarii et vel vaiuli Barchinone de qua facta fuisset retroclamum, et quod una capcio per aliam non vicietur nec aliquam difereatur vel inpendeatur vel novetur ipso iure nec excepcionis opressa pocius roboretur et eciam validetur, necnon ad permitendum ipsis emptoribus et cuilibet eorum nomine dicte Curie ac nominibus dicti regni et quatuor brachiorum universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum eiusdem regni, et singularum ipsorum et ipsarum, per Generali dicti regni et eius Dipputacionis per generalitates dicti [f. 128r] regni antiquitus impositis remanebunt et colligentur semper et tamdiu quousque censualia per vos vendenda et alia, que iam dictum Generale facit et prestat, et eorum quolibet fuerunt redempta et integriter satisfacta in preciis pensionibus, salariis, penis, missionibus et expensis et omnibus aliis et singularibus que debebuntur et habebant fieri, solvi et compleri pretextu racione et occasione dictorum censualium mortuorum et unius cuiusque ipsorum. Necnon eciam, ad volendum et consenciendum pro

nobis, dicta Curia ac pro dicto regno et quatuor brachiis et unoquoque ipsorum et universitatibus, civitatibus, comunitatibus, corporibus et collegis dicti regni et pro singularibus eciam dictorum quatuor brachiorum universitatum, comunitatum, corporum et collegiorum et pro dicto eciam Generali et dictis dipputatis eiusdem quod ipsi emptores dictorum censualium mortuorum et uniusquisque ipsorum et sui eorum propria actoritate absque licencia, permisu, facultate et requisicione dictorum Curie regni, quatuor brachiorum universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum de eisdem et singularum de eisdem et eciam dictorum dipputatorum dicti generalis et alterius cuiuscunque Curie et persone ex licencia quam nos dicta Curia et quatuor brachia constituentes, nomine dictorum Curie regni et quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, comunitatum, corporum et collegiorum de eisdem et singularum de eisdem, per actum Curie regni Aragonum et nunch pro ex tunch et he converso, ipsis emptoribus et cuilibet ipsorum et suis, damus et concedimos cum presenti, libere et inpune intrare terminos et clausulas dicti regni et civitatum, villarum, comunitatum et locorum eiusdem regni corporum et collegiorum eiusdem eciam quibuscunque prefulgeant privilegio, gracia sive prerrogativa fori, legis, usus aut stillo et ibidem et eciam alibi ubi reperiri poterint recipere, capere et aprendere, marchare, pignorare seu, si eisdem emptoribus [f. 128v] aut alicui seu aliquibus ipsorum et suis placuerit hec fieri, facere et requirere per quoscunque officiales, tam regios quam alios, et eorum sagiones ac nuncios, omnia et singula bona et jura dictorum regni quatuor brachiorum et uniuscuiusque ipsorum et ipsarum in solidum et pro toto, tam mobilia quam inmobilia, et per semovencia eciam privilegiata, et ipsa bona vendere, distrahere et alienare seu vendi, distrahi et alienari facere sine dilacione decem viginti sex et treginta sex aliis juris, fori, consuetudinis, stilli seu privilegii, spacio termino seu solemnitate minime servatis precii et personis, quibus volueritis, preciaque recipere apocas inde facere et firmare ac eciam cessiones et de predictis precii, si voluerint, possint ipsi emptores dictorum censualium mortuorum et quilibet eorum et sui sive ipsis satisfacere et eciam dicti officiales et executores et officiales, qui predicta facient, execucione posint satisfacere predictis emptoribus in toto eo quod eis et cuilibet ipsorum debeatur de pensionibus seu solucionibus solvi cessatis dictorum censualium mortuorum et demissionibus sumptibus dampnis et interesse penis, salariis et aliis premissis et que tunc deberentur et haberent fieri et compleri pretextu ipsorum censualium mortuorum unius cuiusque eorum et ad promitendum sub certis penis, quod, nos dicta Curia dictaque regnum quatuor brachiorum eiusdem universitates, civitates, comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem presentes et futuri nec non et dicti dipputati thesaurarius et administratores et alii qui post eos erunt deputati seu administratores dictorum Generalis nomine dictorum regni et generalis et quatuor brachiorum universitatum, comunitatum et singularum de eisdem, tenebimus, complebimus, servabimus, tenebunt, servabunt et complebunt omnia et singula, que per vos dictos syndicos, yconomos, actores et procuratores nostros acta et provissa extiterint ac conventa et quod contra ea vel aliqua de eis non faciemus vel venie[f. 129r]mus, facient vel venient aliquo jure, foro, causa vel eciam racione; et quod non apponemus nec aponent nec aponi faciemus vel facient excepcionem aliquam juris, fori vel facti aut privilegii, nisi tantum vere realis solucionis, que eciam solucionis excepcio, si opponeretur in continenti et eodem contextu, quo opponetur, habeat probari per publicum apoche instrumentum factum per notarium publicum illius civitatis, ville seu loci in qua solucio seu soluciones dictorum censualium et censualis fieri habeant et compleri. Et ad promitendum et jurandum et eciam sub certis penis conveniendum, sicut et nos cum presenti convenimus, promitimus et providemus pro maiori et ampliori tucione dictorum emptorum et suorum quo generale antiquem dicti regni in totum vel in partem vel aliter non possit vel debeat aliquo modo vel racione aliqua causa vel necessitate per Curias particulares Aragonum, nec per Curias generales regnorum dicti domini regis, nec per ipsum dominum regem, nec per alium quencunque de hiis potestatem habentem vel abiturum tolli, removeri,